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	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.
	Секој ученик би требало да знае дека 

дека дека срцето е мускулна пумпа со четири комори која пумпа крв низ телото.
Поголем број ученици  знаат дека

деоксидираната (редуцирана) крв се движи до белите дробови а оксидираната крв се движи до остатокот од телото.
Само некои ученици може да  означуваат дијаграм од срце и крвни садови кои влегуваат и излегуваат од срцето.

	Наставникот бара од учениците да  нацртаат слика од срце. Некои ученици можат да се сетат на имињата и структурата на срцето од шесто одделение.

Наставникот  им покажува на учениците модел од срце. Се одредуваат клучни карактеристики на срцето и прашајте ги учениците за надворешните карактеристики.

 Кое е главното ткиво на срцето? 

Кои се главните крвни садови кои влегуваат и излегуваат од срцето? 

Како срцето добива кислород и храна? 

Кои крвни садови носат крв до самото ткиво на срцето?
Наставникот  прикажува видео од срце кое чука анимирано за да го прикаже протокот на крв низ срцето.
Учениците означуваат дијаграм од срцето, вклучувајќи ги главните внатрешни карактеристики и крвни садови кои влегуваат и излегуваат од срцето.

Се донесува заклучок дека срцето е мускулна пумпа со четири комори која пумпа крв низ телото. Деоксидираната (редуцирана) крв се пумпа до белите дробови и оксидираната крв се пумпа до остатокот од телото.
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	Модел на срце или видео од интернет.
Алтернативен пристап за секцирање на срцето е достапен на http://www.nuffieldfoundation.org/practical-biology/looking-heart
Видео на кое е прикажан метод за секцирање на срце е достапно овде:

https://youtu.be/F5a0DruZpjY 

Работни листови со скица од орган и различни клучни делови од органот за да ги исечете и да ги залепите на скицата со органи. 

Пример на видео од отчукување на срцето може да се најде на:

http://www.bbc.co.uk/education/guides/zhnk7ty/revision/5
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, експериментален 

Наставни техники: Дијаграм на срце, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Есеј- Еволуција на срце кај рбетници
	комора

предкомора

белодробна артерија

белодробна вена

аорта

шуплива вена (вена кава)

коронарни крвни садови

крвоток 
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